
Yabancılara Dair Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (AZR) Anketi 

Ankete katılanlar için bilgiler 

 

Nitelikli iş gücü göçmenliği üzerine bilimsel araştırma 

Demografik değişim sonucunda, Almanya'daki yerel istihdam arzı önemli ölçüde azalacaktır 
Ancak, bu iş gücü açığı, nitelikli iş gücü göçmenliğinin artırılmasıyla hafifletilebilir. Demografik 
nedenlerle ortaya çıkan nitelikli iş gücü açığı göz önüne alındığında, iş gücü göçmenliğini başarılı 
bir şekilde teşvik etmek, yalnızca istihdam piyasası politikası açısından değil, daha geniş bir 
toplumsal perspektiften de hayati önem taşımaktadır: Uzun vadeli inovasyonu, rekabet gücünü 
ve sosyal güvenlik sistemlerinin finansmanını güvence altına alır. 

18 Kasım 2023'ten itibaren kademeli olarak yürürlüğe giren Nitelikli İş Gücü Göçmenliğinin 
Geliştirilmesine İlişkin Kanun (FEG 2.0) ile Federal Hükümet, üçüncü ülkelerden göç için yasal 
çerçeveyi temelden genişletmiştir. Ancak, şu ana kadar istihdam edilmek üzere yeni göç eden 
göçmenlerin planları, motivasyonları, vize deneyimleri ve ilk entegrasyon adımları hakkında 
sistematik bilgi veren anket verileri bulunmamaktadır. Bu nedenle, İstihdam Piyasası ve Meslek 
Araştırmaları Enstitüsü (IAB), Federal Göç ve Mülteciler Dairesi Araştırma Merkezi (BAMF-FZ) ile 
işbirliği içinde bu gruba yönelik bir anket düzenlemektedir. Bu anket, Federal Çalışma ve Sosyal 
İşler Bakanlığı (BMAS) ve Federal İçişleri Bakanlığı (BMI) tarafından FEG 2.0'ın değerlendirilmesi 
kapsamında gerçekleştirilmektedir. 

BAMF ile işbirliği içinde, Yabancılara Dair Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’nden temsili bir örnekleme 
alınarak, seçilmiş istihdam ve eğitim vizesi (örneğin fırsat kartı, AB mavi kartı, nitelikli iş gücü ve 
bilgi teknolojileri vizesi) sahibi yeni göçmenler mektupla 20 dakikalık bir çevrim içi ankete 
davet edilmektedir. Amaç, ankete katılanların çalışma ve yaşam koşulları ile kalma veya geri 
dönme niyetleri hakkında bilgi toplamaktır. Ayrıca, anket verileri, bağlantı (kayıt bağlantısı) 
onaylandığı takdirde, IAB'nin Entegre İstihdam Biyografileri (IEB) ile bağlantılı hale getirilecektir. 
Bu bağlantı ile istihdam piyasasına katılım hakkında sağlam bilgilerin elde edilmesi 
amaçlanmaktadır. 

IEB sicil verileriyle bağlantı sayesinde ve fırsat kartı gibi şimdiye kadar yeterince araştırılmamış 
vize kategorilerine odaklanılmasıyla, uluslararası düzeyde benzersiz ve örnek niteliğinde bir veri 
paketi oluşturulacaktır. Siyasetçiler, yöneticiler ve araştırmacılar ilk kez göçmenlik hukukundaki 
son değişikliklerin nasıl işlediğine, süreçlerin nasıl iyileştirilebileceğine ve erken göçü engelleyen 
faktörlerin neler olduğuna dair kanıtları elde edecektir. Böylece sonuçlar, nitelikli iş gücü 
stratejilerinin ve entegrasyon olanaklarının daha da geliştirilmesi için kanıta dayalı bir temel 
oluşturmaktadır. 

 

İletişim 

Başka sorunuz olduğunda, lütfen ilgili araştırmacılara e-posta yoluyla başvurunuz: 
iab.projektfeg20@iab.de 

 

 

 


